
MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
25/abr./2023

Del 01/jul./2022 Al 30/sep./2022
06:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: magupin

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

IMPUESTOS1 -$5,618,459.51$135,907.19 %$6,575,482.06 $6,711,389.25 $957,022.55 $957,022.55 14.25

12 Impuestos sobre el patrimonio -$4,406,831.58$107,973.68 %$4,900,252.40 $5,008,226.08 $493,420.82 $493,420.82 9.85

    12-01 PREDIAL -$4,406,831.58$107,973.68 %$4,900,252.40 $5,008,226.08 $493,420.82 $493,420.82 9.85

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

-$813,985.43$0.00 %$1,141,976.80 $1,141,976.80 $327,991.37 $327,991.37 28.72

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$813,985.43$0.00 %$1,141,976.80 $1,141,976.80 $327,991.37 $327,991.37 28.72

17 Accesorios de Impuestos -$397,642.50$27,933.51 %$533,252.86 $561,186.37 $135,610.36 $135,610.36 24.16

    17-01 ACTUALIZACIONES -$127,883.04$215.32 %$180,060.66 $180,275.98 $52,177.62 $52,177.62 28.94

    17-02 RECARGOS -$256,551.09$27,718.19 %$337,876.48 $365,594.67 $81,325.39 $81,325.39 22.24

    17-03 MULTAS FISCALES -$13,208.37$0.00 %$15,315.72 $15,315.72 $2,107.35 $2,107.35 13.75

DERECHOS4 -$7,190,355.53$545,234.40 %$7,693,257.77 $8,238,492.17 $502,902.24 $502,902.24 6.10

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación
de bienes de dominio público

-$187,790.00$0.00 %$240,000.00 $240,000.00 $52,210.00 $52,210.00 21.75

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$172,790.00$0.00 %$225,000.00 $225,000.00 $52,210.00 $52,210.00 23.20

    41-02 ESPACIO PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA -$5,000.00$0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

43 Derechos por prestación de servicios -$6,771,805.53$545,234.40 %$7,210,257.77 $7,755,492.17 $438,452.24 $438,452.24 5.65

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$139,455.00$25,121.00 %$237,800.00 $262,921.00 $98,345.00 $98,345.00 37.40

    43-02 REGISTRO CIVIL -$315,340.21$38,190.79 %$485,587.21 $523,778.00 $170,247.00 $170,247.00 32.50

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$321,724.23$362.42 %$408,015.70 $408,378.12 $86,291.47 $86,291.47 21.13

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$23,837.65$1,336.13 %$24,145.42 $25,481.55 $307.77 $307.77 1.20

    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$3,500,000.00$0.00 %$3,500,000.00 $3,500,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$37,262.00$1,560.00 %$39,280.00 $40,840.00 $2,018.00 $2,018.00 4.94

    43-08 DESARROLLO URBANO -$30,274.33$13,302.67 %$31,386.33 $44,689.00 $1,112.00 $1,112.00 2.48

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$88,942.00$730.00 %$150,470.00 $151,200.00 $61,528.00 $61,528.00 40.69

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$199,199.97$40,069.18 %$199,199.97 $239,269.15 $0.00 $0.00 0.00

    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$1,044,417.35$1,723.21 %$1,047,327.35 $1,049,050.56 $2,910.00 $2,910.00 0.27

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$1,031,797.46$422,839.00 %$1,035,460.46 $1,458,299.46 $3,663.00 $3,663.00 0.25

    43-14 PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$39,555.33$0.00 %$51,585.33 $51,585.33 $12,030.00 $12,030.00 23.32

44 Otros Derechos -$191,746.00$0.00 %$203,000.00 $203,000.00 $11,254.00 $11,254.00 5.54

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$97,544.00$0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $2,456.00 $2,456.00 2.45

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$25,760.00$0.00 %$30,000.00 $30,000.00 $4,240.00 $4,240.00 14.13
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    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$68,442.00$0.00 %$73,000.00 $73,000.00 $4,558.00 $4,558.00 6.24

45 Accesorios de Derechos -$39,014.00$0.00 %$40,000.00 $40,000.00 $986.00 $986.00 2.46

    45-03 MULTAS FISCALES -$39,014.00$0.00 %$40,000.00 $40,000.00 $986.00 $986.00 2.46

PRODUCTOS5 -$18,352.28$30,445.68 %$36,676.86 $67,122.54 $18,324.58 $18,324.58 27.30

51 Productos -$18,352.28$30,445.68 %$36,676.86 $67,122.54 $18,324.58 $18,324.58 27.30

    51-05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS
BANCARIAS

-$18,352.28$30,445.68 %$36,676.86 $67,122.54 $18,324.58 $18,324.58 27.30

APROVECHAMIENTOS6 -$713,519.49$0.00 %$779,831.49 $779,831.49 $66,312.00 $66,312.00 8.50

61 Aprovechamientos -$713,519.49$0.00 %$779,831.49 $779,831.49 $66,312.00 $66,312.00 8.50

    61-02 MULTAS -$62,000.00$0.00 %$62,000.00 $62,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$651,519.49$0.00 %$717,831.49 $717,831.49 $66,312.00 $66,312.00 9.23

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$112,277,316.00$8,395,383.04 %$146,960,087.00 $155,355,470.04 $34,682,771.00 $34,682,771.00 22.32

81 Participaciones -$61,668,587.00$216,627.00 %$87,859,907.00 $88,076,534.00 $26,191,320.00 $26,191,320.00 29.73

    81-01 FONDO ÚNICO -$58,004,221.00$216,627.00 %$83,771,941.00 $83,988,568.00 $25,767,720.00 $25,767,720.00 30.68

    81-02 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

-$390,000.00$0.00 %$390,000.00 $390,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA -$2,247,966.00$0.00 %$2,247,966.00 $2,247,966.00 $0.00 $0.00 0.00

    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA -$1,026,400.00$0.00 %$1,450,000.00 $1,450,000.00 $423,600.00 $423,600.00 29.21

82 Aportaciones -$50,608,729.00$7,379,752.00 %$59,100,180.00 $66,479,932.00 $8,491,451.00 $8,491,451.00 12.77

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$30,756,770.00$6,145,117.00 %$34,856,980.00 $41,002,097.00 $4,100,210.00 $4,100,210.00 10.00

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$19,851,959.00$1,234,635.00 %$24,243,200.00 $25,477,835.00 $4,391,241.00 $4,391,241.00 17.23

83 Convenios $0.00$799,004.04 %$0.00 $799,004.04 $0.00 $0.00 0.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $0.00$799,004.04 %$0.00 $799,004.04 $0.00 $0.00 0.00

Total -$125,818,002.81$9,106,970.31 %$162,045,335.18 $171,152,305.49 $36,227,332.37 $36,227,332.37 21.16

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$107,973.68 %Impuestos sobre el patrimonio $4,900,252.40 $5,008,226.08 $493,420.82 $493,420.82 9.85 -$4,406,831.58

$0.00 %Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $1,141,976.80 $1,141,976.80 $327,991.37 $327,991.37 28.72 -$813,985.43

$27,933.51 %Accesorios de Impuestos $533,252.86 $561,186.37 $135,610.36 $135,610.36 24.16 -$397,642.50

$135,907.19 %Subtotal Tributarios $6,575,482.06 $6,711,389.25 $957,022.55 $957,022.55 14.25 -$5,618,459.51
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No Tributarios

%$545,234.40I DERECHOS $7,693,257.77 $8,238,492.17 $502,902.24 $502,902.24 6.10 -7,190,355.53

%$30,445.68II PRODUCTOS $36,676.86 $67,122.54 $18,324.58 $18,324.58 27.30 -18,352.28

%$0.00II APROVECHAMIENTOS $779,831.49 $779,831.49 $66,312.00 $66,312.00 8.50 -713,519.49

%$575,680.08Subtotal No Tributarios $8,509,766.12 $9,085,446.20 $587,538.82 $587,538.82 6.46 -7,922,227.30

Otros

$8,395,383.04 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$146,960,087.00 $155,355,470.04 $34,682,771.00 $34,682,771.00 22.32 -112,277,316.00

$8,395,383.04 %Subtotal Otros $146,960,087.00 $155,355,470.04 $34,682,771.00 $34,682,771.00 22.32 -112,277,316.00

%$9,106,970.31         Total $162,045,335.18 $171,152,305.49 $36,227,332.37 $36,227,332.37 21.16 -125,818,002.81
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